UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pro Calendario Gregoriano Dispvtatio Apologetica

**Busaeus, Johannes
Roest, Petrus**

Mogvntiæ, Anno 1585

Ioannes Stoeflervs Ivstingensis In Calendario Romano propositione XXXIIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43749

cessit, quia nisi tandem corrigatur, futurum est, ut alienissimis
anni temporibus festa celebrentur, ac resurgentis quidem Chri-
sti feriae in hyemem, Nascentis vero in aëstatem, quod certissi-
ma apodixi demonstrant Mathematici, transferantur.

CCXX. Sed quia pergit noster Disputator in eptissimè, per-
inde atque si nec à limine quidem salutasset Mathesin, persuade-
re stipit bus errorem illum tantum esse solæcissimum Astronomicum
qui nihil incommodi ex veteri tot seculorum visitato Calendario siue in

Tb. 183. 167. Repub. siue in commercijs negotiatorū, siue in exercitijs publicorū iudiciorū
attulerit, vel allatus sit, atq; ideo vetus Calendariū nō esse temerè mutan-
dū, sed retinendū; ascribā, vt aliquis tandem respondēdit finis ver-
ba Doctissimi Astronomi Ioannis Stoesseri Iustingensis erro-
rem veteris Calendarij grauissimè deplorantis, cui proculdubio,
vt Professori antè natum Lutheri Euangelium apud Tu-
bingenses celeberrimo, potius quam demonstra-
tionibus Mathematicis, Tubingensis
Professor fidem accommo-
dabit.

IOANNES STOEFLE-
RVS IVSTINGENSIS IN
Calendario Romano propositione
XXXIII.

Faciant igitur Christianæ Reipublicæ summi principes, Bea-
tissimus Pater & Pontifex Leo X. & sacratis imus Cæsar
Diuus Maximilianus secundum exemplum sanctorum Pa-
trum Nicenæ synodi, ex numeroſa Theologorum & Mathema-
ticorum, vita sanctimonia, & omni modæ eruditione conspicuō
rum multitudine elegant viros harum rerum peritos, qui
errores Romani Calendarij & celebrationis Paschæ corrigant,
& nouos Canones pro decima quarta Luna indaganda condant,

aut

aut veteres renouent, atque reformat. Etest (me iudice)
negotium accelerandum, festinandum, atque omni recrastina-
tione, aut perendinatione sublata definiendum. Nam erro-
res in ætate Lunæ, in positione Aequinoctij apud nos &
priscos, in celebratione Paschæ post vigiliam primam lunam
& in mense immundis deputato, & alij, sunt heu heu ita mani-
festi & palpabiles, quod haud quaquam celari possint. Hi etiam
errores indies crescunt, & futuris annis (horribile dictu) Pa-
schæ, quod in Lune Panselena, hoc est in Plenilunio celebrari
debet, si non prouidebitur in, interlunio, hoc est in nouilunio ce-
lebrabitur: quare his erroribus obuiandum est, & possum cum
poëta Nasone dicere. *Cuncta prius tentanda, sed immedicabile vulnus*
Enferendum est, ne pars syncera trabatur. O res pudenda nimis,
atque deflonta, nos Christianos omnibus ferme totius orbis se-
cetis esse ludibrio, derisi ac contemptui; & hodie regij Prophetæ
verbum rectè dicimus, Psalm. 78. *Facti sumus opprobrium vici-*
nis nostris, subsanatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt. Iudæi qui-
dem sanniones & hostes nostri infestissimi, compluribus errori-
bus oppleti, gaudent nos posse erroris argui, qui sane error non
nostra negligentia, sed antecessorum maioribus fidei nego-
cijs præoccupationem latenter admissus. Itaque nostra tem-
pestare Romanum Calendarium ob temporum vicissitudinem
collapsum, & propemodum abolitum est. Quis excæcatorum
Iudæorum sannas oppribria, conuitia, irrisiones, contumelias,
quibus nobis indies illudere moluntur enarrare posset? Autu-
mant nos sub figmēto quodam asserere Christum passum sepul-
tum, ex mortuis resurrexisse, atque in cœlum ascendisse: Quod
non tantum nostro tempore, sed etiam olim tempore D:ui Al-
berti Magni Suevi Præsulis accidisse ex eius verbis facile coniuci-
es, inquit enim, *Inimici fidei de hoc gloriantur, quia ex illo errore, intel-*
lige de Paschæ obseruatione, nos in alijs pariformiter errare subsumūt.
Quapropter confidenter cum Ioanne Eckio Germano Theologo
celeberrimo in libello de vera Paschæ celebratione asserere pos-
sum; *Quod summus Pontifex nullo pacto auerti debet, quin*
tam